
UCHWAŁA NR XXIV/196/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 16 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na Burmistrza Miasta Kłodzko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą Rady 
Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kłodzku po analizie skargi złożonej przez Skarżącego radnego Pana Stanisława Bartczaka 
na Burmistrza Miasta Kłodzka w sprawie braku konkretnej i merytorycznej odpowiedzi na zadane pytania, uznaje 
skargę za bezzasadną 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 57D734B1-0B15-4EAE-929C-6D54FF39E70F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarga p. Stanisława Bartczaka na Burmistrza Miasta Kłodzko z dnia 23 września 2020 r.
dotycząca braku odpowiedzi na interpelację z dnia 30 stycznia 2020 oraz zapytania złożone
w dniach 14 lutego, 05 marca i 01 lipca 2020 dotyczące działalności firmy „D” nie zawierają
uzasadnienia w jakiej mierze i czy w ogóle ww. firma ma związek z działalnością Gminy Miejskiej
Kłodzko. Winny być zatem uznane za wniosek o udzielenie informacji publicznej, wobec czego
nie jest możliwe ich jednoznaczne zakwalifikowanie jako interpelacji lub zapytań przewidzianych
treścią art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, które dotyczyć mają spraw gminy.

Organem właściwym do jej udzielenia w trybie ustawowym jest Burmistrz Miasta Kłodzka.
Warunkiem jej udzielenia jest wykazanie interesu publicznego w żądaniu ujawnienia ustawowo
chronionych danych konkretnych osób. Skarżący kilkakrotnie wezwany do wykazania takiego
interesu dotychczas tego nie uczynił.

Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, udzielenie informacji publicznej ma służyć
interesowi publicznemu. Ochrona wrażliwych danych, jak również ochrona przed nadużywaniem
prawa do informacji publicznej uzasadniają w pełni działania Burmistrza Miasta Kłodzka.
Domaganie się udzielenia informacji publicznej o działalności konkretnego podmiotu lub osoby
przez organ gminy winno mieć uzasadnienie interesem publicznym. Ponieważ Skarżący takiego
uzasadnienia odmawia, nie można uczynić zadość jego zapytaniom oraz interpelacji, a skargę
z dnia 23 września uznać należy za bezzasadną.

Id: 57D734B1-0B15-4EAE-929C-6D54FF39E70F. Podpisany Strona 1




